
Montageanleitung für/ Mounting instruction for
Competition EVO 04 Chassis 400mm Breite
Best.-Nr./ Item N°. 1010, 1011, 1012

Wir beglückwünschen Sie zum Kauf dieses FG Competition-Modells.
Bitte überprüfen Sie den Inhalt des Bausatzes bzw. der Beutel. Die
einzelnen Beutel wurden bei uns sorgfältig verpackt und auf ihr
Gewicht überprüft. Bitte prüfen Sie beim Kauf die einzelnen Beutel
auf ihr Gewicht und auf den Verschluss durch Heftklammern, die
nicht entfernt bzw. öfters angewendet sein dürfen. Eine Abweichung
von 5 Gramm einzelner Beutel ist möglich. Bei Beanstandungen
aufgrund fehlender Teile muss immer der Gewichtsaufkleber
beim Fachhandel vorgelegt werden. Durch das Überprüfen des
Beutelgewichts kann also ausgeschlossen werden, dass größere
bzw. mehrere Teile fehlen.

Gewicht der einzelnen Beutel/ Karton:
Beutel A = 0,341 kg, bei Best.-Nr. 1012 = 0,363 kg
Beutel B = 0,376 kg 
Beutel C = 1,014 kg, bei Best.-Nr. 1012 = 0,960 kg 
Beutel D = 0,318 kg 
Beutel E = 0,116 kg 
Beutel F = 0,465 kg 
Beutel G = 0,402 kg 
Beutel H = 0,811 kg, bei Best.-Nr. 1012 = 0,771 kg 
Beutel I = 0,087 kg
Beutel J = 0,078 kg 
Beutel K = 0,260 kg, bei Best.-Nr. 1012 = 0,246 kg 
Beutel L = 0,027 kg bei Hydr. Bremse, 0,041 kg bei Mech. Bremse 
Beutel M = 0,543 kg, nur bei Best.-Nr. 1010 
Beutel N = 0,407 kg, nur bei Best.-Nr. 1011 
Beutel O = 0,430 - 0,435 kg 
Beutel P = 0,197 kg

Karton 2004 = 0,368 kg, nur bei Best.-Nr. 1012
Karton 2005 = 0,386 kg, nur bei Best.-Nr. 1012

Die Fernlenkanlage, Akkus und Ladegerät sind im Lieferumfang nicht
enthalten.

A.1010-1012-190705

Racing cars
Radio control

FG Modellsport-Vertriebs-GmbH
Spanningerstr. 2
73650 Winterbach-Germany
Phone: +49 7181 9677-0
Fax: +49 7181 9677-20
info@fg-modellsport-gmbh.de
www.fg-modellsport-gmbh.de
www.fg-team.com



1. Alu-Karosseriehalter mit M4x8 Schrauben am Chassis
befestigen.

2. CFK-Chassisversteifungen mit M4x14 Schrauben und
den Einpressmuttern auf das Chassis schrauben.

3. Kunststoff-Karosseriehalter mit 4,2x13 Schrauben an
den Alu-Karosseriehaltern befestigen.

4. Kohlefaser-Seitenschutzleisten auf die Karosseriehalter
stecken.

Tipp: Durch Weglassen der mittleren 2 Einpressmuttern je
Seite kann die Flexibilität des Chassis beeinflusst werden.

Bei der Montage der CFK-Chassisversteifung rechts in
Verbindung mit der Collari-Bremse bzw. bei der Akku-
Befestigung seitlich rechts, siehe Bild Position 37.

1. Die eingepressten Kugelbüchsen mit M3x6 Linsen-
Flachkopfschrauben sichern.

2. Bund-Gleitbuchsen nach Abb. in das Schwenkteil ein-
pressen.

3. Schwenkteil mit M5x16 Linsen-Flachkopfschraube, Ø
5,3 Scheibe und M5 Mutter nach Abb. am Querlenker
befestigen. M5x30 Sechskantschraube, Ø 5,3 Scheiben
und M5 Muttern nach Abb. montieren.

4. Alu-Stoßdämpferhalter mit M4x14 Schraube am
Querlenker befestigen.

5. M5x25 Gewindestift und M5 Mutter nach Abb. in den
Querlenker schrauben.

6. Vormontierten Querlenker mit M5x30 Schrauben, Ø 5,3
Scheiben und M5 Muttern auf die Hinterachsunterlage
schrauben. Dabei je eine Kegelscheibe wie abgebildet
ober- und unterhalb der Kugelbüchse einlegen.

7. Komplette Einheit mit M5x14 Schrauben auf das
Chassis schrauben.

Tipp: Hinterachsunterlagen links und rechts sind unter-
schiedlich. Darauf achten, dass die Bohrungen mit dem
Chassis übereinstimmen. 

Position 1
Teile für Pos.1
in Beutel A

CFK- Chassis-
versteifung

CFK- Chassis-
versteifung

Einpressmutter

M4x8
Schraube

M4x14
Schraube

Alu-Karos-
seriehalter

Kunststoff-
Karosseriehalter

4,2x13 Schraube

Kohlefaser-Seiten-
schutzleisten

1073/1
Querlenker hint. rechts

1072
Querlenker
hint. links

1072/1
Schwenkteil
hint. rechts

Hinterachse

Sicherungsscheibe Ø 5

Kegelscheibe

M3x6

Mutter M5

Mutter 
M5

Scheibe Ø 5,3

Scheibe Ø 5,3

Gleitbuchse

Kugelbüchse

M5x30
Schraube

M5x14
Schraube

M4x14
SchraubeM5x25

Alu-Hinterachs-
unterlage

Schraube M5x30

Querlenkerstift
6x65mm

1072/1
Schwenkteil 
hint. links

Stoßdämpfer-
befestigung

Position 2
Teile für Pos. 2
in Beutel B



1. Alu-Hinterachsböcke nach Pos. 5 auf das Differentialgetriebe auf-
stecken und mit der Alu-Dämpferplatte mit M4x12 Schrauben
sowie die Getriebeplatine mit M4x8 Schrauben und Ø 4,3
Scheiben montieren.

2. Abstützung Motor-Getriebeplatine mit einer M4x8 Schraube und
4,3 Scheibe nach Abb. montieren.

1. Gleitbuchsen in den Alu-Querlenker hinten oben einpressen. 
2. Sechskantmutter L/R auf die Einstellschraube 39mm drehen. Diese

in den Alu-Querlenker drehen und das Alu-Kugelgelenk aufdrehen.
3. Alu-Querlenker nach Abb. mit dem Querlenkerstift montieren und

mit Ø 5 Sicherungsscheiben befestigen.
4. Das Spiel am oberen Querlenker mit Einstellclipsen ausdistanzieren

und Querlenkerstifte mit Gewindestift M4x4 klemmen.

1. Kugel-Antriebsachse in die mit Kugellagern be-
stückten Achsschenkel stecken und Felgen-
Vier-kantmitnehmer mit dem Absatz zum Lager
zeigend mit M5x5 Gewindestiften befestigen.

2. Kugel-Antriebsset nach beiliegender Anleitung
montieren. 

3. Alu-Achsschenkel und Querlenkerstift nach Abb.
einbauen und mit M3x4 Gewindestiften und Ø 5
Sicherungsscheiben befestigen.

4. Die Distanzscheiben aus Kunststoff in die runde
Aussparung der Kugelantriebsachse und Kugel-
Diff.-Achse eindrücken. Schutzbalg nach Abb.
montieren. 

5. Kugeln einfetten und in die Kugelantriebswelle
einlegen. Kugelantrieb nach beiliegender
Anleitung montieren.

1. Alu-Differentialgetriebe laut Montageanl Pos. 3 und 4 montieren.
2. Kugel-Diff.-Achse vor der Montage etwas einfetten. 
3. Nach der Montage an den Kugel-Diff.-Achsen drehen. Diff.-

Achsen und Zahnräder müssen sich leicht drehen lassen.
4. Stahl-Zahnrad groß mit M4x8 Schrauben am Alu-Differential-

getriebe befestigen. Schraube M4x8 erst dann anziehen, wenn
die Alu-Hülse aufgesteckt wurde.

Position 3
Teile für Pos.3,4,5,6,7
in Beutel C

Position 4

Position 5

Position 6

Teile für Pos. 3,4,5,6,7
in Beutel C

einfetten
Kugellager

Hinterachse

Hinterachse

Getriebeplatine

Scheibe Ø 4,3

Abstützung Motor-
Getriebeplatine

M4x16
Schraube

M4x12
Schraube

Gewindestift
M5x5

Schutzbalg

M4x8
Schraube

Stahl-Zahn-
rad groß 48Z.

Gewindestift
M5x8

Alu-
Diff.Gehäuse

Gewinde-
stift M5x8

Schrauben
M4x8

Alu-Dämpfer-
platine

Alu-Hinter-
achsbock

Kugel-
antriebswelle

Kugelan-
triebsachse

Gewindestift
M4x4

Gewindestift
M3x3 Sicherungs-

scheibe 3,2

Mutter M4

Gleitbuchsen

Schraube
M4x25

Schraube
M5x20

Alu-
Kugelgelenk Einstellschrau-

be 39mm

Muttern R/L

Sicherungs-
scheibe 5

Sicherungs-
scheibe 5

Querlenker-
stift 6x65mm

Querlenker-
stift 6x65mm

Einstellclipse

Achsschenkelstift

Differentialgetriebe

Passscheibe 5x17x0,1

Passscheibe 
8x20x0,1

Diff.-Kegelrad B

M3x8

M3x8 
Schraube

Scheibe

Nadellager

O-Ringe

Diff.-
Kegelrad A

Kegelradachse

M4x8 
Schraube Flache Seite

O-Ring groß O-Ring klein

Druckscheibe

Axial-Kugellager

Kugel-Diff.-
Achse



1. Alu-Achsschenkelverlängerung nach Abb. montieren
und mit Achsschenkelstift, Ø 3,2 Sicherungsscheibe,
Schraube M4x25 und M4 Mutter befestigen.

2. Alu-Gelenkkugel mit Schraube M5x20 auf die Achs-
schenkelverlängerung schrauben. 

1. Je 2 Führungen mit Bund in den Dämpferverschluss 04 oben einpressen,
Volumenausgleich in den Dämpferverschluss einlegen. O-Ringe in die
Verstellringe einlegen und auf das Stoßdämpfergehäuse schrauben (flache Seite
in Richtung Sechskant).

2. Je 1 Führung mit Bund in den Dämpferverschluss 04 unten mit dem Bund zum
Innengewinde zeigend einpressen.

3. Je 1 Führung mit Bund ins Stoßdämpfergehäuse mit dem Bund zum kleinen
Gewinde zeigend einpressen. Sicherungsring 3,2mm in die erste Nut der
Kolben-stange kurz montieren. 

4. Dämpferkolben mit der Vertiefung zum Sicherungsring zeigend montieren und
mit einem zweiten Sicherungsring Ø 3,2mm befestigen.

5. Kolbenstange nun in das Stoßdämpfergehäuse kurz stecken in folgender
Reihen-folge: O-Ring/ Scheibe/ O-Ring, die leicht eingeölt sein sollten, dann auf
die Kolbenstange schieben.

6. Stoßdämpferverschluss 04 unten auf die Kolbenstange schieben und mit dem
Stoßdämpfergehäuse verschrauben. Dämpferbefestigung kurz auf das Gewinde
der Kolbenstange schrauben, bis kein Gewinde mehr zu sehen ist.

7. Schrauben montieren. Stoßdämpfer bis zur Markierung mit Öl befüllen.
8. Kolbenstange mehrmals ins Stoßdämpfergehäuse schieben und herausziehen,

damit die Luftblasen im Öl nach oben steigen. Wenn keine Luftblasen mehr auf-
steigen, Dämpferverschluss oben ca. 2 Umdrehungen aufschrauben.
Kolbenstange langsam ins Stoßdämpfergehäuse schieben, bis ca. 5mm von der
Kolbenstange noch zu sehen sind, nun den Dämpferverschluss oben fest-
schrauben.

9. Das überschüssige Öl tritt an der Querbohrung des Dämpferverschlusses aus.
Nun die gelben Federn auf die kurzen hinteren Stoßdämpfer stecken und mit
dem Federteller sichern. Bei den vorderen Stoßdämpfern ist mit den blauen
Federn gleich zu verfahren.

10.Zylinderschrauben M4x25 und Mutter M4 nach Abb.9 am Dämpferverschluß
oben befestigen. 

Schraube 
M5x20

Schraube 
M4x25

Achsschenkel-
verlängerung

Dämpferver-
schluss oben

Dämpferver-
schluss unten

Dämpferbe-
festigung kurz

Stoßdämpfer-
gehäuse mittel

Stoßdämpfer-
gehäuse kurz

Federteller

Hinterachse

Sicherungs-
scheibe Ø 3,2

Achsschenkelstift

Mutter M4

Führung 
mit Bund

Führung
mit Bund

Volumenausgleich

Verstellring

O-Ring

O-Ring

Mutter M3

Scheibe
3,2

O-Ring

O-Ring

Führung
o. Bund

Kolben

K
ol

b
en

st
an

ge
 la

ng

K
ol

b
en

st
an

ge
 k

ur
z

Position 8
Teile für Pos. 8
in Beutel D

Position 7



1. Karosseriestütze nach Abb. montieren. Für die
Kunststoffteile sind die Blechschrauben 4,2x22/
4,2x9,5/ 2,9x9,5 sowie 4,2x13 zu verwenden.

2. Karosserieauflage je nach Karosserietyp in der
Höhe einstellen. Karosseriestütze mit M4x20
Schrauben und M4 Muttern an der Dämpferplatte
befestigen. 

3. Vormontierte kurze Stoßdämpfer nach Abb. mit
M4x25, M4x14 Schrauben, Ø 4,3 Scheiben und
M4 Muttern befestigen. Die zweite Mutter, die zur
Konterung dient, muss spiegelbildlich zur ersten
Mutter aufgedreht werden.

Tipp: Kunststoffteile der Heckstütze mit Ø 2mm
Bohrer vorbohren, um die Montage der 2,9x9,5
Blechschrauben zu erleichtern. 

1. Alu-Getriebeplatte auf Alu-Getriebeflansch-Motorbock
aufstecken, mit M4x12 Schrauben befestigen. 

2. Kupplungsglocke nach Abb. montieren. 5 Scheiben
10x16x1 zwischen Kugellager und 20Z. Zahnrad einlegen
und Zahnrad nach Abb. mit M5x5 Gewindestiften befesti-
gen. 

3. Getriebeachse mit dem Einstich zum Kunststoff-Zahnrad
zeigend einbauen. Alu-
Zahnradmitnehmer,Dämpfergummis, 40Z. Kunststoff-
Zahnrad und 1 Scheibe 10x16x1 nach Abb. auf die
Getriebeachse stecken und mit M5x5 Gewindestiften so
befestigen, dass die Getriebeachse und Alu-
Zahnradmitnehmer bündig sind.

4. Auf das andere Ende der Getriebeachse nach Abb. 2
Scheiben 10x16x1 und das 16Z. Stahl-Zahnrad montieren
und mit M5x5 Gewindestiften befestigen.

Tipp: Die Gewindestifte M5x5 müssen auf die Flachstelle
der Getriebeachse bzw. Kupplungsglocke drücken.

1. Krümmer mit Dichtung und M5x16 Schrauben nach Abb. montieren.
2. 4 Gewindestifte M5x20 mit Schraubensicherungslack in das Motorgehäuse

schrauben, bis diese noch 9mm aus dem Gehäuse ragen.
3. Motorflansch auf das Gehäuse stecken. Die Ausfräsung muss zum Zylinder

zeigen.
4. Motorflansch mit M5 Muttern befestigen.

1. FG 4-Backen-Kupplung lt. beiliegender Montageanleitung montieren.
2. FG Ansaug-Geräuschfilter lt. beiliegender Montageanleitung montieren.

Schrauben
4,2x22

Schraube
4,2x9,5

Schraube
2,9x9,5

Schraube
M4x30

Schraube
4,2x9,5

Schraube
M5x14

Getriebeflansch-
Motorbock

Alu-Getriebe-
platte

Schraube
M4x12

Alu-Zahnrad-
mitnehmer

Schraube
M6x25

Motorbefestigungs-
Scheibe

Schraube 
M5x14

Scheibe
10x16x1

Schraube M4x14

Karosseriestütze

Karosserieauflage

Mutter M4

Kupplungsglocke

Getriebeachse

Gewindestift M5x20
Stopp-Mutter M5

FG 4-Backenkupplung

Krümmer

Motorflansch

FG Ansaug-Geräuschfilter

180° drehen

Mutter M4

Scheibe 4,3

Position 9
Teile für Pos. 9
in Beutel E

Position 10
Teile für Pos. 10
in Beutel F

Position 11
Teile für Pos. 11,12
in Beutel G



1. Den Tank im Chassis mit den M4x6 Schrauben
befestigen.Diese Schrauben dürfen nur mit
mittelfestem Schraubensicherungslack gesichert
werden, um eine Beschädigung beim Lösen der
Schrauben zu vermeiden.

2. Schläuche nach Abb. am Vergaser montieren. 
3. Motor mit einer M5x14 Schraube an der

Abstützung Motor-Getriebeplatine befestigen.

1. Vormontierten Motor und Getriebeeinheit nach Abb. ins Chassis montie-
ren und mit M5x14 Schrauben sowie Motorbefestigungsscheiben befe-
stigen. Vor dem Festziehen der Schrauben sollte das Zahnflankenspiel
zwischen Stahl-Zahnrad groß 48Z. und Stahl-Zahnrad 16Z. eingestellt
werden.

Tipp: Einen Streifen Papier zwischen die Zahnräder legen, dann die
Zahnräder gegeneinanderdrücken und diese 1/2 Umdrehung durchdrehen.
Dann können die M5x14 Schrauben festgezogen werden. Papier entfernen
und Getriebe durchdrehen, auf leichten Lauf kontrollieren.

2. M5x14 Schraube am Alu-Getriebeflansch festziehen.

1. Gleitbuchsen nach Abb. von der Innenseite der Vorder-
achsböcke A und B mit dem Bund nach innen zeigend in
die gewünschte Bohrungen einpressen. 

2. Die eingepressten Kugelbüchsen in den Querlenkern mit
M3x6 Linsen-Flanschkopfschrauben sichern. Die M5x25
Gewindestifte und M5 Muttern nach Abb. montieren.

3. Die R/L Sechskantmuttern auf die Einstellschrauben
32mm drehen und die Einstellschraube mit aufgedreh-
tem Alu-Kugelgelenk in den oberen Alu-Querlenker ein-
schrauben.

4. Sicherungsscheibe Ø 5 auf Achse - vorne in den zweiten
Einstich - montieren. Achse in den Alu-Achsschenkel
stecken und den Felgen-Vierkantmitnehmer 14mm mit
dem Bund zum Kugellager zeigend montieren. Mit M5x5
Gewindestiften befestigen.

5. Alu-Lenkhebel mit M3x10 Schrauben am Alu-Achs-
schenkel vorne nach Abb. befestigen. 

Die so vormontierten Alu-Querlenker nach Abb. montieren und mit Einstellclipsen
und ggf. Passscheiben ausdistanzieren. Bei den oberen Querlenkern muss die
große Fase nach unten zeigen. Die Querlenkerstifte mit Sicherungsscheiben 5mm
sichern.

Die so vormontierten Achsschenkel nach Abb. mit M5x20 Senkschraube befesti-
gen.

Tank
Motorbefesti-
gungsscheibe

Schraube M4x6
zur Tankmontage

Abstützung Motor-
Getriebeplatte

Vorderachsbock A

Vorderachsbock B

Einstellclipse

Alu-Lenkhebel

Alu-
Kugelgelenk

Felgen-Vierkant-
mitnehmer 14mm

Schraube
M3x10

M5 Mutter

Passscheibe
Ø 6x12x0,5

Gewindestift
M5x25

Gewindestift
M5x5

Gewindestift
M5x5

Sicherungsring

Alu-Querlenker
vorne oben

Alu-Achsschenkel
deachsiert

Einstellschr.
32mm

R/L-Sechs-
kantmutter

Schraube
M5x20

Alu-Querlenker
vorne unten

Position 12

Position 13
Teile für Pos.13,14
in Beutel H

Position 12a

Schraube
M5x14

Schraube
M5x14

Schraube
M5x14



Die vormontierten Stoßdämpfer vorne nach Abb. mit
Schraube M4x25 und M4 Mutter befestigen.

Tipp: Beim Verstellen des Nachlaufs sollte die Alu-Däm-
pferbrücke verschoben werden, damit der Stoßdämpfer
immer 90° zur Befestigungsschraube M4x25 steht und
somit nicht verkanten kann.

1. Die vormontierte Vorderachse nun mit M4x8
Senkschrauben auf dem Chassis befestigen.

2. Je eine M5-Mutter auf die Klemmbolzen auf-
schrauben. Danach eine Scheibe 5,3 ansetzen und
die Klemmbolzen nach Abb. in den Querlenker
stecken.

3. Von unten eine Scheibe 5,3 ansetzen und die M5-
Mutter auf den Klemmbolzen schrauben – Muttern
jedoch noch nicht festschrauben.

4. Den Stabidraht mit Kugelführung in die Klemmbolzen stecken und mit M5x5 Gewindestiften befestigen. Die
Kugelführung muss sich genau in der Mitte des Chassis befinden.

5. Muttern nun festschrauben. Mit dem Stabidraht der Kugelführung genauso verfahren. Zwischen Kugelführung
und Kugelpfanne muss genügend Spiel vorhanden sein, damit diese sich beim Ein- und Ausfedern des
Fahrzeugs nicht blockieren.

1. Alu-Dämpferbrücke nach Abb. auf die CFK-Vorderachs-
versteifung mit M4x12 Schrauben und Scheiben 4,3
montieren.

2. Karosseriehalter verstellbar mit Blechschraube 4,2x16
auf dem CFK-Karosseriehalter befestigen.

3. Den CFK-Karosseriehalter nun gemeinsam mit der CFK-
Vorderachsversteifung und Schrauben M4x8 und M4x14
auf Alu-Vorderachsbock A und B befestigen.

CFK-Karos-
seriehalter

CFK-Vorderachs-
versteifung

Alu-Dämpferbrücke

Schraube
M4x8

Mutter M4

Schraube M4x25

Schraube M4x8

Klemm-
bolzen

Scheibe 5,3

Mutter M5

Gewindestift
M5x5

Schraube
M4x14

Schraube 4,2x16

Schrauben
M4x30

Schraube
M4x10

Position 14
Teile für Pos. 14
in Beutel H

Position 15

Position 16
Teile für Pos. 16
in Beutel I

Position 
16a



1. Entlüftungsnippel ins Chassis schrauben und
Entlüftungsschlauch nach Abb. aufstecken. 

2. Je eine M5-Mutter auf die Klemmbolzen auf-
schrauben. Danach eine Scheibe 5,3 ansetzen
und die Klemmbolzen nach Abb. in den
Querlenker stecken. Die Klemmbolzen nach
Abb. in die Querlenker stecken, die kurzen
Klemmbolzen müssen im Querlenker außen
montiert werden. 

3. Von unten eine Scheibe 5,3 ansetzen und die
M5-Mutter auf den Klemmbolzen schrauben –
Muttern jedoch noch nicht festschrauben.

4. Den Stabidraht mit Kugelführung in die Klemmbolzen stecken und
mit M5x5 Gewindestiften befestigen. Die Kugelführung muss sich
genau in der Mitte des Chassis befinden.

5. Die Muttern nun festschrauben. Mit dem Stabidraht der Kugelführung
genauso verfahren. Zwischen Kugelführung und Kugelpfanne muss
genügend Spiel vorhanden sein, damit diese sich beim Ein- und
Ausfedern des Fahrzeugs nicht blockieren. 

1. Scheibe Ø 8,4 auf die Servo-Saver-Achse stecken.
Alu-Servo-Saver-Achse A + B aufeinanderlegen und
Feder nach Abb. auf die Teile A + B montieren.

2. Die Servo-Saver-Achse und Scheibe in den Servo-
Saver stecken und mit Sicherungsscheibe Ø 5,3
sichern.

Tipp: Die Wirkung des Servo-Savers lässt sich durch die
Anzahl der verwendeten O-Ringe verstellen. Je mehr O-
Ringe, desto härter ist der Servo-Saver in seiner Wirkung.

Spurstangen und Gestänge M4 nach Abb. montieren und mit M3x12,
M4x20 Zylinderschrauben und M4 Muttern am Servo-Saver befestigen.

Position 17
Teile für Pos.17
in Beutel J

Position 18
Teile für Pos.18
in Beutel K

Position 19
Teile für Pos.19
in Beutel K

Klemmbolzen 
lang

Klemmbolzen 
kurz

Entlüftungsnippel

Schraube
M4x14

Sicherungs-
scheibe Ø 6,3

Feder

O-Ringe

Scheibe Ø 8,4

Servo-Saver-Achse

Schraube
M5x10

Mutter M4

Spurstange

Schraube
M4x20

Schraube
M3x12

M4 Gestänge

Gelenkkugel

Kugelgelenk

Klemm-
bolzen

Scheibe
5,3

Mutter
M5

Gewinde-
stift M5x5

Position 
17a



1. Stehbolzen für CFK-RC-Platte 04 mit M4x8 Schrauben
nach Abb. an der CFK-RC-Platte befestigen.

2. Je nach verwendeten Servo-Typen die Befestigungs-
bohrungen bohren und Servos nach Abb. auf der CFK-
RC-Platte befestigen.

3. Bohrung im Deckel der Empfängerbox aufbohren und
Antennenhalter mit Antennenrohr befestigen. Empfänger
und Servos sowie Akku-Kabel oder Schalter anschließen
und in der Empfängerbox verstauen.

Tipp: Empfänger sollte durch Auslegen der Empfängerbox
mit Schaumstoff vor Erschütterungen geschützt werden. 

Gestänge M4 auf Länge einstellen und mit M3x12
Schrauben am Alu-Servohebel befestigen.

Stehbolzen mit M4x8 Schrauben nach Abb. an der CFK-Akku-
halterstrebe befestigen und Akku mit Isolierband sichern.

Die Positionen 22-28 zeigen den EVO 04 Best.-Nr. 1010 mit einer hydraulischen Bremsanlage.
The positions 22-28 show the EVO 04 Item 1010 with a hydraulic brake system.

Zur Montage der hydraulischen Bremsanlage beiliegende
Anleitung der Bremse hinzuziehen.

1. CFK-RC-Platte und CFK-Akkuhalterstrebe nach Abb.
mit M4x8 und M4x14 Schrauben auf dem Chassis befe-
stigen.

2. Servohebel auf 3mm aufbohren und Gestängedurchfüh-
rung 2,1mm nach Abb. mit M3x18 Schraube und M3
Muttern so befestigen, dass sich die
Gestängedurchführung noch leicht bewegen lässt.

3. Gasgestänge nun nach Abb. mit Feder und Stellringen
befestigen. Am Vergaserhebel je einen Stellring innen
und außen befestigen.

Position 20
Teile für Pos. 20
in Beutel K

Position 21
Teile für Pos. 21
in Beutel K

Position 22
Teile für Pos. 22
in Beutel K

Position 23
Teile für Pos. 23
in Beutel L+M

Empfängerbox

Antennenhalter

CFK-RC-Platte

Schraube
2,9x22

Schraube
M4x8

Schraube
M4x8

Schraube
M4x8

Schraube
M3x12

Schraube
M4x8

Stehbolzen für
CFK-RC-Platte



Gasgestänge mit 2 Stellringen nach Abb. befestigen. Darauf achten,
dass sich der Vergaserhebel leicht bewegen lässt.

1. Die hydraulischen Bremsen links und rechts spiegelbildlich montie-
ren. Stehbolzen für hydr. Bremsen mit M5x14 Senkschraube nach
Abb. auf dem Chassis befestigen.

2. Gewindestift M5x25 in die Stehbolzen schrauben, Hauptbrems-
zylinder aufstecken und mit Scheibe Ø 5,3 und Mutter M5 so befe-
stigen, dass dieser sich noch leicht bewegen lässt.

3. Hohlschraube am Hauptbremszylinder leicht lösen und die
Bremsleitung so verlegen, dass diese nicht am Stehbolzen anliegt.
Nun die Hohlschraube wieder festschrauben. 

Servo für Drosselklappe
(Gas) und Scheibenbremse
hinten, in Fahrtrichtung links. 

1. Den Servo-Hebel nach Abb. auf Ø 3mm
aufbohren und M3x35 mit Distanz für
Anlenkung nach Abb. befestigen.

2. Gestängedurchführung 3,1mm und
Stellringe nach Abb. montieren und mit
M3 Mutter so befestigen, dass sich die
Gestängedurchführung Ø 3,1 leicht
bewegen lässt. Zugstange muss sich im
rechten Winkel zur M3x35 Schraube
befinden.

Servo für Scheibenbremse
vorne, in Fahrtrichtung rechts.

Position 24

Position 26

Position 25

Stellringe
Ø 2,1

Feder Gasgestänge

Stellringe Ø 3,1

Distanz f.
Anlenkung

CFK-Akkuhalterstrebe
Stellringe Ø 3,1

Stellringe Ø 2,1

Schraube
M3x35

Schraube M3x35

Stehbolzen für
hydr. Bremse

Scheibe Ø 5,3

Servohebel

Servohebel

Hauptbrems-
zylinder

Schraube
M4x8

Mutter M5

Mutter M3

M3
Stopp-Mutter 

Gestängedurchführung Ø 2,1

Gestängedurchführung 3,1

Gestängedurch-
führung 3,1

Vergaser



1. Die Bremssättel mit M3x30 Schrauben nach Abb. an den
Achsschenkeln befestigen. 

2. Hohlschrauben leicht lösen und Bremsleitungen so ver-
legen, dass diese in großen Radien verlegt werden und
sie nicht mit sich drehenden oder heißen Teilen in
Berührung kommen können. Hohlschraube wieder fest-
schrauben. Dazu müssen gegebenenfalls die Leitungen
gekürzt und die Bremse entlüftet werden.

1. M4x12 Schraube an der Alu-Getriebeplatte entfernen.
Alu-Bowdenzughalter nach Abb. mit M4x20 Schraube
befestigen.

3. An den Bowdenzügen den Kunststoffmantel ca. 8mm
lang entfernen, danach die Bowdenzüge in die
Bohrungen des Bowdenzughalters drücken und mit den
Gewindestiften M3x3 sichern.

Zur Montage der mech. Bremsanlage beiliegende Anleitung
der Bremse hinzuziehen.

Servo für die Drosselklappe (Gas) und Scheibenbremse
hinten, in Fahrtrichtung links.

Bowdenzug mit Gewindestift
M3x3 klemmen.

Servo für die Scheibenbremse vorne,
in Fahrtrichtung rechts.

Die Positionen 22-34 zeigen den EVO 04 Best.-Nr. 1011 mit einer mechanischen Bremsanlage.
The positions 22-34 show the EVO 04 Item N°. 1011 with a mechanical brake system.

1. Spurstange mit M4x20 Schraube und Lenkanschlag
nach Abb. befestigen.

2. Bremsscheiben mit Sicherungsring sichern (nur an der
Vorderachse). 

Position 27

Position 28

Position 29
Teile für Pos. 29,30,31,32,33
in Beutel L+N

Position 30

Spurstange

Lenkanschlag

Bremssattel Sicherungsring

Bremsscheibe

Schraube
M3x30        

Schraube
M4x20         



1. Servohebel auf Ø 3mm aufbohren und
Gestängedurchführung 2,1mm nach
Abb. mit M3x18 Schraube und M3
Muttern so befestigen, dass sich die
Gestängedurchführung noch leicht
bewegen lässt.

2. Gasgestänge nun nach Abb. mit Feder
und Stellringen befestigen. Am Vergaser-
hebel je einen Stellring innen und außen
befestigen.

3. Bremsgestänge nach Abb. am Servo-
hebel befestigen.

Bremsgestänge nach Abb. am Servohebel
mit Stellring Ø 2,1 befestigen.

Tuning-Scheibenbremse hinten lt. beiliegender
Anleitung montieren.

Tuning-Scheibenbremse vorne lt. beiliegender
Anleitung montieren.

Position 31

Position 32

Position 33

Position 34

Position 31a

Servohebel

Stellring Ø 2,1

Stellringe Ø 2,1

Feder
Schraube M3x18

Gestängedurchführung Ø 2,1

Stopp-Mutter M3

Stellringe Ø 2,1

Vergaser

Stellringe Ø 2,1

Servogestänge

Bremsgestänge

Gasgestänge

Gasgestänge

Empfängerakku



Die Positionen 35-39 zeigen den EVO 04 Best.-Nr. 1012 mit einer hydraulischen Collari-Bremsanlage.
The positions 35-39 show the EVO 04 Item N°. 1012 with a hydraulic Collari brake system.

Position 35

Position 36

Position 37

Position 38

Servo für Drosselklappe
(Gas) und Scheibenbremse
hinten, in Fahrtrichtung links. 

Feder

Feder

Gasgestänge
Bremsgestänge für 
Scheibenbremse hinten

Bremsgestänge für 
Scheibenbremse vorne

Schraube
2,9x13 3,2 Scheibe

Stellringe Ø 2,1

Schraube M3x18

Servohebel

Hauptbrems-
zylinder

Mutter M3

Gestängedurchführung Ø 2,1

Servo für Scheibenbremse
vorne, in Fahrtrichtung rechts.

Das Gasgestänge sowie die Servogestänge
der Hydraulikbremse sind entsprechend der
Gestängeführung abzubiegen. Sie müssen
leichtgängig sein und sollten nirgends streifen.

Best.-Nr. 1013/1 
CFK-Akkuhaltestrebe

Best.-Nr. 7011/1 
Karosserie-/ Akkuhalter hoch

Den Empfängerakku mit einem Isolierband an die CFK-
Akkuhaltestrebe befestigen. Danach komplettes Akkupack
nach Abbildung montieren. 
Die Teile befinden sich in Beutel A.

Stellringe Ø 2,1

Schraube
M4x16

Schraube M5x20

M3 Stopp-
Mutter 

Gestängedurch-
führung 2,1

1. Achsschenkel vorne mit Bremssattel, Lenkhebel und
Spurstange nach Abbildung montieren.

2. Die Bremsleitungen so verlegen, dass diese in jeder
Lenkbewegung nicht abgeknickt bzw. gequetscht werden.

Siehe auch 
Bild/ Position13

Best.Nr. 1013
CFK-RC-Platte klein



1. Zwei O-Ringe in das Big-Power Resonanzschalldämpfer
Plug-System montieren und den schwarzen Silikon-
schlauch auf das dünne Ende des Resonanzschall-
dämpfers stecken.

2. Endschalldämpfer auf den Resonanzschalldämpfer
schieben. 

Tipp: Etwas Bremsenreiniger oder Waschbenzin auf den
Silikonschlauch geben, um den Endschalldämpfer einfacher
montieren zu können.

Den Resonanzschalldämpfer auf den Krümmer schieben und mit dem
Befestigungsmaterial nach Abb. montieren.

1. Kunststofframmer mit M4x16 Schrauben, M4 Muttern
und Ø 4,3 Scheiben nach Abb. am Chassis befestigen.

2. Schaumstoff je nach Karosserietyp nach Schablone
zuschneiden.

3. Befestigungsbolzen in den Schaumstoff stecken und mit
4,2x13 Schrauben am Kunststofframmer befestigen.

Position 40
Teile für Pos. 35,35a
in Beutel O

Position 41
Teile für Pos. 36
in Beutel P

Position 40a

Endschall-
dämpfer

Schlauchschelle

Befestigungsdraht

Schraube 4,2x13

Befestigungs-
bolzen
4,2x13

Schaumstoff

Mutter M4
Scheibe Ø 4,3

Kunststofframmer

Schraube
4,2x13

Schraube
M4x16

Kabelbinder

Scheibe Ø 4,3

Position 39

1. Achsschenkel hinten mit Achsschenkelverlängerung nach
Abbildung montieren.

2. Die Bremsleitungen so verlegen, dass diese beim Einfedern
des Chassis nicht abgeknickt bzw. gequetscht werden .

Schraube
M5x20

Siehe auch 
Bild/ Position 7



E
rs

at
zt

ei
lli

st
e 

fü
r 

73
00

/9
Z

en
o

ah
m

o
to

r 
G

23
0R

C
/0

4
73

00
/1

0
FG

 Z
en

o
ah

-T
un

in
g

m
o

to
r 

G
23

0
73

84
Z

en
o

ah
m

o
to

r 
G

26
0R

C
73

01
/8

K
ur

b
el

ge
hä

us
e 

A
+

B
, 1

 S
t.

73
03

/8
D

ic
ht

rin
g,

 2
 S

t.
73

04
/2

K
ug

el
la

ge
r, 

2 
S

t.
73

05
/8

K
ur

b
el

ge
hä

us
ed

ic
ht

un
g,

 1
 S

t.
73

06
/8

Z
yl

in
d

er
-F

uß
d

ic
ht

un
g,

 1
 S

t.
73

07
/9

Z
yl

in
d

er
 G

23
0/

04
,1

S
t.

73
07

/1
0

Tu
n.

-Z
yl

in
d

er
 f

. F
G

 Z
en

oa
h0

2 
,1

S
t.

73
08

/9
K

ol
b

en
 G

23
0/

04
, 1

 S
t.

73
09

/9
K

ol
b

en
rin

g 
G

23
0/

04
, 1

 S
t.

73
10

K
ol

b
en

b
ol

ze
n,

 1
 S

t.
73

11
K

ol
b

en
b

ol
ze

ns
ic

he
ru

ng
, 2

 S
t.

73
12

N
ad

el
la

ge
r 

ko
m

p
l.,

 1
 S

t.
73

12
/1

Z
en

tr
ie

rs
ch

ei
b

en
 f

. N
ad

el
la

ge
r, 

2 
S

t.
73

13
/8

K
ur

b
el

w
el

le
 k

om
p

l.,
 1

 S
t.

73
13

/9
K

ei
l f

ür
 K

ur
b

el
w

el
le

, 1
 S

t.
73

14
S

ec
hs

ka
nt

m
ut

te
r, 

1 
S

t.
73

15
M

itn
eh

m
er

 f
. K

up
p

l.-
B

ac
ke

n,
 1

 S
t.

73
15

/1
S

ch
ra

ub
e 

f.M
itn

eh
m

er
, 1

 S
t.

73
16

K
up

p
lu

ng
sb

ac
ke

n,
 2

 S
t.

73
17

/8
K

up
p

lu
ng

sf
ed

er
, 1

 S
t.

73
18

P
as

ss
ch

ra
ub

en
 f

. K
.-

B
ac

ke
n 

2 
S

t.
73

19
/8

Lü
ft

er
ra

d
, 1

 S
t.

73
23

/8
S

ei
lz

ug
st

ar
tv

or
r. 

kp
l./

G
23

0R
C

, 1
 S

t.
73

23
/9

S
ta

rt
er

ge
hä

us
e,

 1
 S

t.
73

23
/1

0
Fe

d
er

ka
ss

et
te

, 1
 S

t.
73

23
/1

1
S

ei
lro

lle
, 1

 S
t.

73
23

/1
2

S
ta

rt
er

se
il,

 1
 S

t.
73

23
/1

3
S

ta
rt

er
gr

iff
, 1

 S
t.

73
23

/1
4

S
ta

rt
er

kl
in

ke
, 1

 S
t.

73
23

/1
5

D
ru

ck
fe

d
er

, 1
 S

t.
73

23
/1

6
S

ch
ra

ub
e/

 S
ch

ei
b

en
, 3

 S
t.

73
26

/8
S

ic
he

ru
ng

sr
in

g,
 1

 S
t.

73
28

/2
Z

ün
d

ke
rz

en
st

ec
ke

r, 
1 

S
t.

73
28

/8
Z

ün
d

sp
ul

e,
 1

 S
t.

73
30

/8
S

ch
ra

ub
en

 f
. S

ch
al

ld
. M

5x
60

, 2
 S

t.
73

32
S

ch
al

ld
äm

p
fe

rd
ic

ht
un

g,
 2

 S
t.

73
34

/8
S

ch
ra

ub
en

sa
tz

-M
ot

or
, S

et
73

35
D

ic
ht

un
g 

Is
ol

at
or

, 1
 S

t.
73

36
Is

ol
at

or
, 1

 S
t.

73
37

D
ic

ht
un

g 
f. 

Ve
rg

as
er

, 1
 S

t.
73

39
/8

Ve
rg

as
er

sc
hr

au
b

en
, 2

 S
t.

73
40

/8
A

us
-S

ch
al

te
r, 

1 
S

t.
73

41
/8

M
ot

or
ge

hä
us

e 
A

, 1
 S

t.
73

42
/8

M
ot

or
ge

hä
us

e 
B

, 1
 S

t.
73

43
/8

Z
ün

d
ke

rz
e,

 1
 S

t.
73

44
/8

K
ab

el
d

ur
ch

fü
hr

un
g,

 1
 S

t. 
73

54
/8

D
is

ta
nz

st
üc

k,
 1

 S
t.

73
55

/8
Ve

rg
as

er
, 1

 S
t.

73
56

/8
Lu

ft
fil

te
r 

ko
m

p
le

tt
, 1

 S
t.

73
57

Lu
ft

fil
te

r-
E

in
sa

tz
, 2

 S
t.

73
61

/8
Vo

llg
as

d
üs

en
na

d
el

/ 
Fe

d
er

, 2
 S

t.
73

62
/9

Le
er

la
uf

d
üs

en
na

d
el

/ 
Fe

d
er

 G
23

0/
04

, 2
 S

t.
73

63
M

em
b

ra
ne

-S
at

z,
 2

 S
t.

73
64

Ve
rg

as
er

d
ec

ke
l, 

1 
S

t.
73

65
S

ta
nd

ga
ss

ch
ra

ub
e/

 F
ed

er
, 2

 S
t.

73
65

/9
S

ta
nd

ga
ss

ch
r./

Fe
d

er
 G

23
0/

26
0R

C
04

, 2
S

t.
73

66
/8

D
ro

ss
el

kl
ap

p
en

w
el

le
 m

. S
ch

ra
ub

e,
 2

 S
t.

73
67

/8
D

ro
ss

el
kl

ap
p

e,
 1

 S
t.

73
68

S
ch

en
ke

lfe
d

er
, 1

 S
t.

73
70

M
em

b
ra

ne
-S

at
z,

 2
 S

t.
73

71
K

un
st

st
of

ft
ei

l m
. V

er
ga

se
r-

N
ip

p
el

, 1
 S

t.
73

72
M

et
al

lte
il 

f. 
P

um
p

e,
 1

 S
t.

73
72

/1
S

ch
ra

ub
en

 f
ür

 M
et

al
lte

il,
 4

 S
t.

73
73

P
um

p
e,

 1
 S

t.

73
12

N
ee

d
le

 b
ea

rin
g,

 1
 p

ce
.

73
12

/1
S

p
ac

er
 w

as
he

r, 
2 

p
cs

.
73

13
/8

C
ra

nk
sh

af
t 

co
m

p
le

te
, 1

 p
ce

.
73

13
/9

K
ey

 f
or

 c
ra

nk
sh

af
t, 

1 
p

ce
.

73
14

H
ex

ag
on

 n
ut

, 1
 p

ce
.

73
15

C
lu

tc
h 

b
lo

ck
 c

ar
rie

r, 
1 

p
ce

.
73

15
/1

S
cr

ew
 f

or
 c

ar
rie

r, 
1 

p
ce

.
73

16
C

lu
tc

h 
b

lo
ck

s,
 2

 p
cs

.
73

17
/8

C
lu

tc
h 

sp
rin

g,
 1

 p
ce

.
73

18
D

ow
el

 s
cr

ew
s 

f. 
cl

ut
ch

 b
lo

ck
s,

 2
 p

cs
.

73
19

/8
C

oo
lin

g 
fa

n,
 1

 p
ce

.
73

23
/9

S
ta

rt
er

 h
ou

si
ng

, 1
 p

ce
.

73
23

/1
0

S
p

rin
g 

as
se

m
b

ly
, 1

 p
ce

.
73

23
/1

1
R

op
e 

p
ul

le
y,

 1
 p

ce
.

73
23

/1
2

R
op

e,
 1

 p
ce

.
73

23
/1

3
S

ta
rt

er
 h

an
d

le
, 1

 p
ce

.
73

23
/1

4
S

ta
rt

er
 r

at
ch

et
, 1

 p
ce

.
73

23
/1

5
P

re
ss

ur
e 

sp
rin

g,
 1

 p
ce

.
73

23
/1

6
S

cr
ew

s/
d

is
ks

, 3
 p

cs
.

73
26

/8
S

ec
ur

in
g 

rin
g,

 1
 p

ce
.

73
28

/8
Ig

ni
tio

n 
co

il,
 1

 p
ce

.
73

30
/8

S
cr

ew
s 

f. 
si

le
nc

er
 M

5x
60

, 2
 p

cs
.

73
32

S
ile

nc
er

 g
as

ke
t, 

2 
p

cs
.

73
34

/8
S

cr
ew

 s
et

 e
ng

in
e

73
35

In
su

la
to

r 
ga

sk
et

, 1
 p

ce
.

73
36

In
su

la
to

r, 
1 

p
ce

.
73

37
C

ar
b

ur
et

or
 g

as
ke

t, 
1 

p
ce

.

73
43

/8

oh
ne

 A
b

b
.

73
28

/2
K

er
ze

ns
te

ck
er73

39
/8

S
cr

ew
s 

f. 
ca

rb
ur

et
or

, 2
 p

cs
.

73
40

/8
C

irc
ui

t 
b

re
ak

er
, 1

 p
ce

.
73

41
/8

E
ng

in
e 

ho
us

in
g 

A
, 1

 p
ce

.
73

42
/8

E
ng

in
e 

ho
us

in
g 

B
, 1

 p
ce

.
73

43
/8

S
p

ar
k 

p
lu

g,
 1

 p
ce

.
73

44
/8

C
ab

le
 b

us
hi

ng
, 1

 p
ce

.
73

54
/8

S
p

ac
er

 b
lo

ck
, 1

 p
ce

.
73

55
/8

C
ar

b
ur

et
or

, 1
 p

ce
.

73
56

/8
A

ir 
fil

te
r 

co
m

p
l.,

 1
 p

ce
.

73
57

A
ir 

fil
te

r 
in

se
rt

s,
 2

 p
cs

.
73

61
/8

N
ee

d
le

(fu
ll-

sp
ee

d
)/ 

sp
rin

g,
 2

 p
cs

.
73

62
/9

N
ee

dl
e(

id
le

 s
pe

ed
)/s

pr
in

g 
G

23
0/

04
,2

pc
s.

73
63

D
ia

p
hr

ag
m

, 2
 p

cs
.

73
64

C
ar

b
ur

et
or

 c
ov

er
, 1

 p
ce

.
73

65
Th

ro
tt

le
 s

cr
ew

 /
sp

rin
g,

 2
 p

cs
.

73
66

/8
Va

lv
e,

 1
 p

ce
.

73
68

Le
g 

sp
rin

g,
 1

 p
ce

.
73

70
D

ia
p

hr
ag

m
 s

et
, 2

 p
cs

.
73

71
P

la
st

ic
 p

ar
t 

w
ith

 c
ar

b
. n

ip
p

le
, 1

 p
ce

.
73

72
M

et
al

 p
ar

t 
f. 

p
um

p
, 1

 p
ce

.
73

72
/1

S
cr

ew
s 

f. 
m

et
al

 p
ar

t, 
4 

p
cs

.
73

73
P

um
p

, 1
 p

ce
.

73
74

C
ar

b
ur

et
or

 a
rm

, 1
 p

ce
.

73
75

S
cr

ew
 f

. c
ar

b
ur

et
or

 a
rm

, 1
 p

ce
.

73
77

/8
C

ho
ke

 s
ha

ft
 w

. s
cr

ew
, 2

 p
cs

.
73

78
/8

C
ho

ke
 f

la
p

, 1
 p

ce
.

73
79

/8
C

ho
ke

 le
ve

r, 
2 

p
cs

.

73
73

73
72

/1 73
01

/8

73
01

/8

73
03

/8
73

03
/8

73
04

/2

73
05

/8

73
06

/8

73
07

/9
73

07
/1

0
73

85
/1

73
08

/9
73

85
/2

73
09

/9
73

85
/3

73
10

73
85

/473
11

73
12

73
12

/1

73
13

/8

73
13

/9

73
14

73
15

73
15

/1

73
1673

17
/8

73
18

73
19

/8

73
23

/9

73
71

73
72

73
74

/7
37

5

73
77

/8
73

78
/8

73
79

/8

83
44

/1
83

45

73
23

/1
0

73
23

/1
1

73
23

/1
2

73
23

/1
3

73
23

/1
5

73
23

/1
6

73
26

/8

73
28

/8

73
30

/8

73
32 73

34
/8

73
34

/8

73
34

/8

73
34

/8

73
35

73
36

73
37

73
39

/8

73
40

/8 73
41

/8

73
42

/8

73
44

/8

73
54

/8

73
55

/8

73
56

/8
73

57

73
61

/8
73

62
/9

73
63

73
64

73
65

73
65

/9

73
66

/8
73

67
/873

68

73
70

73
23

/1
4

73
74

Ve
rg

as
er

he
b

el
, 1

 S
t.

73
75

S
ch

ra
ub

e 
f. 

Ve
rg

as
er

he
b

el
, 1

 S
t.

73
77

/8
C

ho
ke

-W
el

le
 m

. S
ch

ra
ub

e,
 2

 S
t.

73
78

/8
C

ho
ke

-K
la

p
p

e,
 1

 S
t.

73
79

/8
C

ho
ke

-H
eb

el
, 2

 S
t.

73
85

/1
Z

yl
in

d
er

 2
6 

cc
m

, 1
 S

t.
73

85
/2

K
ol

b
en

 2
6 

cc
m

, 1
 S

t.
73

85
/3

K
ol

b
en

rin
g 

26
 c

cm
, 1

 S
t.

73
85

/4
K

ol
b

en
b

ol
ze

n 
26

 c
cm

, 1
 S

t.
83

44
/1

K
up

p
l.-

Fl
an

sc
h 

Z
en

oa
h 

lie
ge

nd
, 1

 S
t.

83
45

K
up

p
l.-

Fl
an

sc
h 

Z
en

oa
h 

st
eh

en
d

, 1
 S

t.

S
p

ar
e 

p
ar

ts
 li

st
 f

or
 

73
00

/9
Z

en
oa

h
 e

n
g

in
e 

G
23

0R
C

/0
4

73
00

/1
0

FG
 Z

en
oa

h
 T

u
n

in
g

en
g

in
e 

G
23

0
73

84
Z

en
oa

h
 e

n
g

in
e 

G
26

0R
C

73
01

/8
C

ra
nk

 c
as

e 
ho

us
in

g 
A

+
B

, 1
 p

ce
.

73
03

/8
S

ea
l r

in
g,

 2
 p

cs
.

73
04

/2
B

ea
rin

gs
, 2

 p
cs

.
73

05
/8

C
ra

nk
sh

af
t 

ga
sk

et
, 1

 p
ce

.
73

06
/8

C
yl

in
d

er
 g

as
ke

t, 
1 

p
ce

.
73

07
/9

C
yl

in
d

er
 G

23
0/

04
, 1

 p
ce

.
73

07
/1

0
Tu

n.
-C

yl
in

d
er

 f
. F

G
 Z

en
oa

h 
02

, 1
 p

ce
.

73
08

/9
P

is
to

n 
G

23
0/

04
, 1

 p
ce

.
73

09
/9

P
is

to
n 

rin
g 

G
23

0/
04

, 1
 p

ce
.

73
10

G
ud

ge
on

 p
in

, 1
 p

ce
.

73
11

G
ud

ge
on

 p
in

 c
lip

s,
 2

 p
cs

.

73
85

/1
C

yl
in

d
er

 2
6 

cc
m

, 1
 p

ce
.

73
85

/2
P

is
to

n 
26

 c
cm

, 1
 p

ce
.

73
85

/3
P

is
to

n 
rin

g 
26

 c
cm

, 1
 p

ce
.

73
85

/4
G

ud
ge

on
 p

in
 2

6 
cc

m
, 1

 p
ce

.
83

44
/1

C
ou

p
lin

g 
fla

ng
e 

S
ol

o/
Z

en
o 

ho
riz

on
ta

l
83

45
C

ou
p

lin
g 

fla
ng

e 
Z

en
oa

h 
ve

rt
ic

al

Ra
ci

ng
 c

ar
s

Ra
di

o 
co

nt
ro

l

F
G

 M
o

d
el

ls
p

o
rt

-V
er

tr
ie

b
s-

G
m

b
H

S
p

an
n

in
g

er
st

r. 
2

7
3

6
5

0
 W

in
te

rb
ac

h
-G

er
m

an
y

P
h

o
n

e:
 +

4
9

/ 
7

1
8

1
/ 

9
6

7
7

-0
F

ax
: 

+
4

9
/ 

7
1

8
1

/ 
9

6
7

7
-2

0
in

fo
@

fg
-m

o
d

el
ls

p
o

rt
-g

m
b

h
.d

e
w

w
w

.f
g

-m
o

d
el

ls
p

o
rt

-g
m

b
h

.d
e

w
w

w
.f

g
-t

ea
m

.c
o

m

E
L.

73
00

/9
/1

90
70

5



7201/5

7201/4

7201/2

7088

7201/5

7201/5

7093

7093

7201/1

8381

8381

8381/1

8380/1

8380/2

8380/4

8380/2 8380/3

8380/7

8380/6

8381

8353

6920/6

8354
6732/4

6350/1 6350

6349

6350

8381/1

8420/1

8420

3022
8420/2

1082/1

8010/5
6013

6741

6930/5

6738/4

7102/5

7100

7100

4406/1

4406/74472/2

4472/3

6917/6
6922/20

6930/25

6732/5
6930/56732/5

1100

1101

1100/1

6924/10

7103/8

6930/5

6078

8466

4466

6741

4437

1098

1082

6106/1

6113

7475/2

6932/20

4402

6029

7028/1

6922/10

6025
6024

6027

6026
6924/12

6738/4

6027/6

4495/1

6732/66932/20
6930/5

6732/5
1096/3

1097/1

1097

1056/31014/1

1014
1013

1015/1
1015

1080/1

1080

3014

6920/86920/8
6920/8

6912/13

6920/14

8380

1056

6914/22

6022/1
6540

6013

6100/4

6922/20

7414/2

6734/4

6925/30

7184

7102/5

1096/1

1096/2

4493/3

4495/14493/2

4493/1

6925/10

1082/1

6734/4

6734/5

6734/5

6738/4

8106

1101/1

7154/1

6912/13

6920/16

4483

7091/2

7087/17087/1

7092

7090/2

7084

6738/3

6734/3

7084/17200/1

7201/3

7095/1

O
rig

inal FG
 E

rsatz- und
 Tuning

teile   O
rig

inal FG
 E

rsatz- und
 Tuning

teile   O
ri

Explosions-Anleitung für
Competition EVO 04 Chassis 400mm Breite
Best.-Nr./ Item N°. 1010, 1011, 1012

EX.1010-1012-190705

Racing cars
Radio control

FG Modellsport-Vertriebs-GmbH
Spanningerstr. 2
73650 Winterbach-Germany
Phone: +49 7181 9677-0
Fax: +49 7181 9677-20
info@fg-modellsport-gmbh.de
www.fg-modellsport-gmbh.de
www.fg-team.com



O
ri

g
in

al
 F

G
 E

rs
at

z-
 u

nd
 T

un
in

g
te

ile
  

 O
ri

g
in

al
 F

G
 E

rs
at

z-
 u

nd
 T

un
in

g
  

 O
ri

g
in

al

1056

1056/3

6732/5

8106

3014

7404/1 7403/3

7403/2
7404/3

7404/2

7404/5

6534/2

6928/3
5019/1

6431

6745

6745

6041

6069/2
6067

8494

8495

8499/1

8499/2

8487

8494
8489

8486

6920/8

6048

7427

6051

10525/3

6038

6932/12

7430/23
6930/6

6930/6

6930/5

1063

1040

1039

6049

60366040

6040
6745

7439

6930/5

10073

7473/2

10466

6922/14

10525/5

10525/2

10525/1

6565/29

6924/18

6926/16
7332

6020

6020

6038

6922/14

6925/8

6734/4

6925/8

1063/1

6930/20

6738/5

6922/14

6726/14

1018

7300/9

1063/1

8010/5

6013

7152/1

6738/4

1075

7153

6916/9

6914/9

8042

6914/9

1071/3
1071/1

7081/1

7080/3

1078
1078/1

7080/2

8381/3

8493

6048

4478

1061

1071/2

1071/4

6734/5

6738/4
6738/4

6929/4

6069/2

6925/30

6932/12

6916/22

6920/16 6920/16

6920/14

6922/30

4429/2

4429/2

6738/5

6738/5

6734/5

6734/5

6732/5

6075/5

1072

1072/2

1072/1

1097/1

4466

6922/14
6917/6

6930/25

6922/20

6477/3

6732/3

6920/25

7414/2 6113

6106

6930/5

6078

6078

4412

4412

6077/8

6925/14

6912/13

10182

6079/1

6738/4

6932/20

7100

6075/5

1074/1

4472/2

4472/3
4437

6477
6477/1

1074

6100/4

8495

6067

8490
6732/4

8492

8491 6066/1
8498/1 Set

8493

6930/10



1013
C

FK
-R

C
-P

latte klein, 1S
t.

1013/1
C

FK
-A

kkuhaltestreb
e seitlich, 1S

t.
1014

C
FK

-R
C

-P
latte E

V
O

 04, 1S
t.

1014/1
S

tehb
olzen f. C

FK
-R

C
-P

latte 04, 4S
t.

1015
C

FK
-A

kkuhaltestreb
e, 1S

t
1015/1

S
tehb

olzen f. A
kkuhaltestreb

e, 2S
t.

1018
G

asgestänge E
vo 04, S

et
1038

B
ow

d
enzughalter hinten E

V
O

 04, 1S
t.

1039
A

lu-G
etrieb

ep
latte E

V
O

 04, 1S
t.

1040
A

lu-G
etrieb

eflansch-M
otorb

ock E
V

O
 04, 1S

t.
1056

W
ettb

ew
erb

s-C
hassis lang E

V
O

 04, 1S
t.

1056/3
K

arosseriehalter f.1056, 2S
t.

1061
A

lu-H
interachsb

ock links E
V

O
 04, 1S

t.
1062

A
lu-H

interachsb
ock rechts E

V
O

 04, 1S
t.

1063
G

etrieb
ep

latine E
V

O
 04, 1S

t.
1063/1

A
b

stützung M
otor-G

etrieb
ep

latine E
V

O
 04, 1S

t.
1071

K
ugelstab

ilisator hinten E
V

O
 04, S

et
1071/1

K
ugelführung 4m

m
 04, 1S

t.
1071/2

K
ugelp

fanne 4m
m

 04, 1S
t.

1071/3
K

lem
m

b
olzen 4m

m
 hinten, 2S

t.
1071/4

K
lem

m
b

olzen 4m
m

 hinten auß., 2S
t.

1072
A

lu-Q
uerlenker hinten unten li. E

V
O

 04, 1S
t.

1072/1
S

chw
enkteil hint.unt.links E

V
O

 04, 1S
t.

1072/2
A

lu-S
toßd

äm
p

ferhalter hinten E
V

O
 04, 1S

t.
1073

A
lu-Q

uerlenker hinten unten re. E
V

O
 04, 1S

t.
1073/1

S
chw

enkteil hint.unt.rechts E
V

O
 04, 1S

t.
1074

A
lu-Q

uerlenker hinten ob
en E

V
O

 04, 2S
t.

1074/1
G

leitb
uchse ohne B

und
 6x8x10, 4S

t.
1075

A
lu-D

äm
p

ferp
latte hinten E

V
O

 04, 1S
t.

1078
A

lu-A
chsschenkelverlängerung E

V
O

 04, S
et

1078/1
A

lu-A
chsschenkelverlängerung, 1S

t.
1080

C
FK

-C
hassisversteifung f.1056, 2S

t.
1080/1

E
inp

ressm
utter, 8S

t.
1082

C
FK

-Vord
erachsversteifung, 1S

t.
1082/1

A
lu-D

äm
p

ferb
rücke vorne E

V
O

 04, 1S
t.

1096
K

ugelstab
ilisator vorne E

V
O

 04, S
et

1096/1
K

ugelführung 5m
m

 04, 1S
t.

1096/2
K

ugelp
fanne 5m

m
 04, 1S

t.
1096/3

K
lem

m
b

olzen 5m
m

, 2S
t.

1097
A

lu-Vord
erachsb

ock A
 E

V
O

 04, 1S
t.

1097/1
G

leitb
uchse m

it B
und

 6x8x7,5, 6S
t.

1098
A

lu-Vord
erachsb

ock B
 E

V
O

 04, 1S
t.

1100
A

lu-Q
uerlenker vorne unten li. E

V
O

 04, 1S
t.

1100/1
A

lu-Q
uerlenker vorne unten re. E

V
O

 04, 1S
t.

1101
A

lu-Q
uerlenker vorne ob

en li. E
V

O
 04, 1S

t.
1101/1

A
lu-Q

uerlenker vorne ob
en re. E

V
O

 04, 1S
t.

3014
K

arosseriehalter m
.+

 h.M
B

-Truck, 2S
t.

3022
B

efestigungsb
olzen f. S

chaum
stoff, 4S

t.
4402

A
lu-Lenkanschlag f.A

lu-A
chsschenkel, 2S

t
4406

A
lu-A

chsschenkel  04 d
eachsiert, S

et
4406/1

A
lu-A

chsschenkel  d
eachs., links, 1S

t.
4406/2

A
lu-A

chsschenkel  d
eachs., rechts, 1S

t.
4406/7

A
lu-Lenkheb

el 04,1S
t.

4412
S

chutzb
alg f. A

ntrieb
sw

ellen, 2S
t.

4429/2
K

egelscheib
e 5m

m
 B

ohrung, 4S
t.

4437
A

lu-G
elenkkugel Ø

5/M
8, 2S

t.
4466

K
ugelb

üchse f.A
lu-Q

uerlenker, 2S
t.

4472/2
6-K

ant-M
utter M

8/links, 2S
t.

4472/3
S

echskant-M
utter M

8/rechts, 2S
t.

4478
A

lu-H
interachsunterlage, 2S

t.
4483

C
FK

-K
arosseriehalter vorne verst., S

et
4493/1

A
lu-S

ervo-S
aver A

 04, 1S
t.

4493/2
A

lu-S
ervo-S

aver B
 04, 1S

t.
4493/3

O
-R

inge f. S
ervo-S

aver, 4 S
t.

4495/1
G

leitb
uchse f.S

ervo-S
aver B

 7x10x10, 1S
t

5019/1
D

ruckfed
er 0,4x5x20m

m
, 2S

t.
6013

K
arosserieklam

m
ern, 10S

t.
6020

A
lu-S

tellringe 2,1m
m

, 5S
t.

6022/1
A

ntennenrohr m
. H

alter,  1S
t.

6024
S

ervo-S
aver-A

chse/S
cheib

e, 1S
t.

6025
S

ervo-S
aver-Fed

er, 1S
t.

6026
G

estänge M
4,  2S

t.
6027

K
ugelgelenk 6m

m
 m

it K
ugel, 6S

t.
6027/6

S
tahlkugel 6m

m
,  5S

t.
6029

K
ugelgelenk 10m

m
, 4S

t.
6036

K
ugellager 10x19x7, 2S

t.
6038

M
otor-B

efestigungsscheib
en, 4S

t.
6040

K
ugellager 10x22x6,  2S

t.
6041

G
etrieb

eachse-S
tahl 10m

m
,1S

t.
6048

S
tahl-Z

ahnrad
 groß 48Z

., 1S
t.

6049
K

up
p

lungsglocke, 1S
t.

6051
D

äm
p

fungsgum
m

i, 4S
t.

6066/1
D

iff.-K
egelzahnrad

 A
 steckb

ar, 2S
t.

6067
D

iff.-K
egelzahnrad

 B
, 2S

t.
6069/2

K
ugel-D

iff.-A
chse,1S

t.
6075/5

Q
uerlenkerstift hi. ob

. gehärtet 6x65, 2S
t.

6077/8
D

istanzb
uchse f. A

chsschenkel hinten,2S
t

6078
K

ugellager 8x22x7, 2S
t.

6079/1
K

ugel-A
ntrieb

sachse,1S
t.

6100/4
E

instellschraub
e re./li. 39m

m
,  2S

t.
6106

Felgen-V
ierkantm

itnehm
er 9,5m

m
,  2S

t.
6106/1

Felgen-V
ierkantm

itnehm
er 14m

m
,  2S

t.
6113

R
ad

m
uttern M

6 selb
stsichernd

, 10S
t.

6349
P

end
el, 1S

t.
6350

B
enzinschlauch schw

arz, 1S
t.

6350/1
G

um
m

id
ichtung, 2S

t.
6431

S
tahl-Z

ahnrad
16 Z

ähne,  1S
t.

6477
A

lu-A
chsschenkel hi. 1:5 /1:6 S

et, 2S
t.

6477/1
A

lu-A
chsschenkel hinten links, 1S

t.
6477/2

A
lu-A

chsschenkel hinten rechts, 1S
t.

6477/3
A

chsschenkelstift 4m
m

,  2S
t.

6534/2
G

estänged
urchführung 2,1m

m
, S

et
6540

E
m

p
fängerb

ox, 1S
t.

6565/29
K

ab
elb

ind
er schw

arz 4,8x290, 25S
t.

6726/14
Z

ylind
erschr. m

. Innensechskant M
5x14m

m
,10S

t.
6732/3

S
icherungsscheib

e-Fed
erstahl 3,2m

m
, 15S

t.
6732/5

S
icherungsscheib

e-Fed
erstahl 5m

m
, 15S

t.
6732/4

S
icherungsscheib

e-Fed
erstahl 4m

m
,  15S

t.
6732/6

S
icherungsscheib

e-Fed
erstahl 6m

m
, 15S

t.
6734/3

S
cheib

e-S
tahl 3,2m

m
, 15 S

t.
6734/4

S
cheib

e-S
tahl 4,3m

m
, 15S

t.
6734/5

S
cheib

e-S
tahl 5,3m

m
, 15S

t.
6738/3

S
echskantm

utter selb
stsichernd

 M
3, 15S

t.
6738/4

S
echskantm

utter selb
stsichernd

 M
4, 15S

t.
6738/5

S
echskantm

utter selb
stsichernd

 M
5, 15S

t.
6741

P
assscheib

en 6x12x0,5m
m

,  10S
t.

6745
P

assscheib
en 10x16x1m

m
, 10S

t.
6912/13

S
enk-B

lechschraub
e m

.Torx 4,2x13, 20S
t.

6914/9
Linsen-B

lechschraub
e m

.Torx 2,9x9,5, 15S
t.

6914/13
Linsen-B

lechschraub
e m

.Torx 2,9x13, 15S
t.

6914/16
Linsen-B

lechschraub
e m

.Torx 2,9x16, 15S
t.

6914/22
Linsen-B

lechschraub
e m

.Torx 2,9x22, 15S
t.

6916/9
Linsen-B

lechschraub
e m

.Torx 4,2x9,5, 15S
t.

6916/22
Linsen-B

lechschraub
e m

.Torx 4,2x22, 15S
t.

6917/6
Linsen-Flanschkop

fschraub
e m

.Torx M
3x6, 10S

t.
6917/8

Linsen-Flanschkop
fschraub

e m
.Torx M

3x8, 10S
t.

6917/10
Linsen-Flanschkop

fschraub
e m

.Torx M
3x10, 10S

t.
6918/10

S
enkschraub

e m
.Torx M

3x10, 10S
t.

6918/20
S

enkschraub
e m

.Torx M
3x20, 10S

t.
6920/6

S
enkschraub

e m
.Torx M

4x6, 10S
t.

6920/8
S

enkschraub
e m

.Torx M
4x8, 10S

t.
6920/14

S
enkschraub

e m
.Torx M

4x14, 10S
t.

6920/16
S

enkschraub
e m

.Torx M
4x16, 10S

t.

6920/25
S

enkschraub
e m

.Torx M
4x25, 10S

t.
6922/10

S
enkschraub

e m
.Torx M

5x10, 10S
t.

6922/14
S

enkschraub
e m

.Torx M
5x14, 10S

t.
6922/20

S
enkschraub

e m
.Torx M

5x20, 10S
t.

6922/30
S

enkschraub
e m

.Torx M
5x30, 10S

t.
6924/10

Linsenschraub
e m

.Torx M
3x10, 10S

t.
6924/12

Linsenschraub
e m

.Torx M
3x12, 10S

t.
6924/18

Linsenschraub
e m

.Torx M
3x18, 10S

t.
6925/8

Linsenschraub
e m

.Torx M
4x8, 10S

t.
6925/10

Linsenschraub
e m

.Torx M
4x10, 10S

t.
6925/14

Linsenschraub
e m

.Torx M
4x14, 10S

t.
6925/30

Linsenschraub
e m

.Torx M
4x30, 10S

t.
6926/16

Linsenschraub
e m

.Torx M
5x16, 10S

t.
6927/45

Linsenschraub
e m

.Torx M
6x45, 5S

t.
6928/3

G
ew

ind
estift m

.Torx M
3x3, 15S

t.
6929/4

G
ew

ind
estift m

.Torx M
4x4, 15S

t.
6930/5

G
ew

ind
estift m

.Torx M
5x5, 15S

t.
6930/6

G
ew

ind
estift m

.Torx M
5x6, 15S

t.
6930/8

G
ew

ind
estift m

.Torx M
5x8, 15S

t.
6930/10

G
ew

ind
estift m

.Torx M
5x10, 15S

t.
6930/20

G
ew

ind
estift m

.Torx M
5x20, 15S

t.
6930/25

G
ew

ind
estift m

.Torx M
5x25, 15S

t.
6932/12

Z
ylind

erschraub
e m

. Torx M
4x12, 10 S

t.
6932/20

Z
ylind

erschraub
e m

.Torx M
4x20, 10S

t.
7011/1

A
kku-K

arosseriehalter hoch, 2S
t.

7028/1
S

p
urstange r./l.1:5, 65m

m
,  2S

t.
7080/2

K
ugeln f. A

ntrieb
sw

elle, 6S
t.

7080/3
D

istanzscheib
en, 4S

t.
7081/1

K
ugel-A

ntrieb
sw

elle hinten 91m
m

, 1S
t.

7084
A

lu-S
toßd

äm
p

ferkolb
en 13,3m

m
, 2S

t.
7084/1

O
-R

inge f. A
lu-S

toßd
äm

p
ferkolb

. 13,3m
m

, 5S
t.

7087/1
D

äm
p

ferb
efestigung kurz unten, 3S

t.
7088

Volum
enausgleich für S

toßd
äm

p
fer, 3S

t.
7090/2

G
ew

ind
e-K

olb
enstange kurz, 2S

t.
7091/2

G
ew

ind
e-K

olb
enstange lang, 2S

t.
7092

Fed
erteller, 3S

t.
7093

S
ilikon O

-R
inge, 12S

t.
7095/1

O
-R

inge für Verstellring, 6S
t.

7100
E

instellclip
s für Vord

erachse, 16S
t.

7102/5
Q

uerlenkerstift vorne gehärtet 6x87, 2S
t.

7103/8
D

istanzb
uchse f.A

chsschenkel vorne, 2S
t.

7152/1
K

arosseriestütze und
 A

uflage, 1S
t.

7153
D

istanzen für K
arosseriestütze, 3S

t.
7154/1

K
arosseriehalter verstellb

ar 80m
m

, 2S
t.

7184
D

äm
p

fer-D
ruckfed

er 2,5 b
lau,  1S

t.
7200/1

S
toßd

äm
p

fergehäuse 04 kurz, 1S
t.

7201/1
S

toßd
äm

p
fergehäuse 04 m

ittel, 1S
t.

7201/2
D

äm
p

ferverschluß 04 ob
en, 2S

t.
7201/3

Verstellring 04, 2S
t.

7201/4
D

äm
p

ferverschluß 04 unten, 2S
t.

7201/5
Führung, 10S

t.
7300/9

FG
 Z

enoah-M
otor G

230R
C

/04
7332

S
challd

äm
p

ferd
ichtung / Z

enoah, 2S
t.

7403/2
E

nd
schalld

äm
p

fer f.B
ig-P

ow
er, 1S

t.
7403/3

Verb
.schlauch u. K

ab
elb

.f.B
ig-P

ow
er, S

et
7404

B
ig-P

ow
er R

esonanzschalld
.P

lug-S
ystem

, S
et

7404/1
B

ig-P
ow

er R
esonanzschalld

.P
lug-S

ystem
, 1S

t.
7404/2

B
ig-P

ow
er S

tahlkrüm
m

er P
lug-S

ystem
, 1S

t.
7404/3

D
ichtungsm

aterial P
lug-S

ystem
7404/5

B
efestigungsm

aterial P
lug-S

ystem
7414/2

R
eifeneinlage f.1:5 R

eifen, 65m
m

, 2S
t.

7427
K

unststoff-Z
ahnrad

 40 Z
ähne,  1S

t.
7430/23

A
lu-Z

ahnrad
 harteloxiert 23 Z

ähne, 1S
t.

7439
A

lu-Z
ahnrad

m
itnehm

er 52m
m

, 1S
t.

7473/2
M

otorflansch f.M
.-S

chnellb
efestigung,1S

t
7475/2

A
lu-G

elenkkugel Ø
10x10,75m

m
, 2S

t.
8010/5

K
ohlef.-S

eitenschutz 263m
m

, 2S
t.

8042
H

eckstütze 1:5, 1S
t.

8106
B

B
S

-Felge w
eiß 65m

m
,  2S

t.
8353

Y-S
tück, 1S

t.
8354

E
ntlüftungsschlauch 1m

, 1S
t.

8380
K

raftstofftank m
.S

chnelllverschluß kp
l., 1 S

t.
8380/1

Tank, 1 S
t.

8380/2
Tankd

eckel m
it D

ruckteller, je 1 S
t.

8380/3
B

efestigungsstift f. Tankd
eckel, 1S

t.
8380/4

D
rehfed

er f. Tankd
eckel, 1S

t.
8380/6

Tankd
ichtung, 2 S

t.
8380/7

S
icherungsring, 5S

t.
8381

K
raftstoffschlauch schw

arz 1,5m
, 1S

t.
8381/1

90°-A
nschluß, 2S

t.
8381/3

E
ntlüftungsnip

p
el M

4, 1S
t.

8382
Tankentlüftung f. 8380, S

et
8420

S
chaum

stoff-Frontram
m

er S
et 1:5, 1S

t.
8420/1

S
chaum

stoff für 8420, 1S
t.

8420/2
K

unststoffram
m

er f. 8420, 1S
t.

8466
A

chse vorne f. S
cheib

enb
rem

se,1S
t.

8486
A

lu-D
ifferentialgehäuse, 1S

t.
8487

A
lu-H

ülse, 1S
t.

8489
O

-R
inge,  2S

t.
8490

K
egelrad

achse, 1S
t.

8491
A

xialkugellager 5x12x4,  1S
t.

8492
D

ruckscheib
e, 1S

t.
8493

K
ugellager 15x28x7, 2S

t.
8494

S
chraub

ensatz für A
lu-D

iff.
8495

D
istanzscheib

en für A
lu-D

iff.,  4S
t.

8498/1
N

ad
ellager für A

lu-D
ifferential, S

et
8499/1

N
ad

ellager f.D
iff., 2S

t.
8499/2

B
uchsen f. D

iff., 2S
t.

10073
D

ruckfed
er f. K

.-B
acken, 4S

t.
10182

D
äm

p
fer-D

ruckfed
er F1 2,3m

m
 gelb

, 1S
t.

10466
FG

 A
ns.-G

eräuschluftf. F1/Z
e.G

230R
C

,S
et

10525
FG

-4-B
ackenkup

p
l. einstellb

.kp
l.1:5,1:6/ Z

en.,1S
t.

10525/1
K

up
p

lungsm
itnehm

er 1:5,1:6 Z
en., 1S

t.
10525/2

D
eckscheib

e, 1S
t.

10525/3
K

up
p

lungsb
acken, 4S

t.
10525/5

Z
ylind

erschraub
e f. 10525, 1S

t.

O
rig

inal FG
 E

rsatz- und
 Tuning

teile   O
rig

inal FG
 E

rsatz- und
 Tuning

Ersatzteilliste für
B

est.-N
r. 1010, 1011, 1012 

B
est.-N

r.  B
ezeichnung

B
est.-N

r.  B
ezeichnung

B
est.-N

r.  B
ezeichnung

B
est.-N

r.  B
ezeichnung

Racing cars
Radio control

F
G

 M
o

d
ellsp

o
rt-Vertrieb

s-G
m

b
H

S
p

an
n

in
g

erstr. 2
7

3
6

5
0

 W
in

terb
ach

-G
erm

an
y

P
h

o
n

e: +
4

9
/ 7

1
8

1
/ 9

6
7

7
-0

F
ax: +

4
9

/ 7
1

8
1

/ 9
6

7
7

-2
0

in
fo

@
fg

-m
o

d
ellsp

o
rt-g

m
b

h
.d

e
w

w
w

.fg
-m

o
d

ellsp
o

rt-g
m

b
h

.d
e

w
w

w
.fg

-team
.co

mE
L.1010-1012-190705






